
1  

 
 
 
 

 
All’Albo pretorio 
Ad Amministrazione trasparente 

 

 

Oggetto: PNRR DM 66/2023 – Pubblicazione graduatoria definitiva per il conferimento di incarichi individuali 

aventi ad oggetto il reclutamento dei formatori-tutor nell’ambito del progetto per Comunità di 

pratiche per l’apprendimento nell’ambito del progetto  “Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023)”   

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le Istituzioni  scolastiche  in attuazione  della  linea  di  investimento  2.1  «Didattica  
digitale  integrata  e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, 
Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR; 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR 
del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico (D.M. 66/2023)  
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 
stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;  
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto 06/02/2024 di approvazione del programma annuale 
2024 e di adozione del progetto, assunto nel P.A. con variazione ns prot.n. 3885 del 03/04/2024 per un 
importo di € 85.038,54;  
RICHIAMATA la delibera n. 9 del verbale n 6 del 22/12/2023 del Collegio dei docenti di adozione del 
progetto; 
 VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 28/02/2024 prot. n.0037317;  
RICHIAMATO il decreto di assunzione a bilancio del 03/04/2024 prot. n 3885; 
 

VISTO l’avviso prot. n.14971 del 21/11/2024 per la selezione di figure di formatori/tutor formatori/tutor  

per le comunità di apprendimento nell’ambito del progetto “Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023)”  ; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. N. 15339 del 27/11/2024;  
CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi 

 
DETERMINA 

 la pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva del progetto PNRR in oggetto: 
 
 

N. Candidato Punteggio 

1 Pepe Paola 76 

2 Di Salvo Sergio 70 

3 Reina Sabrina 61 

4 Oliveri Antonina 41 

5 Di Gennaro Luigia 27 



2  

6 Giuseppe Alagna 20 

7 Laganà Anna Maria 19 

8 Giotti Carmela 11 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Andrea FOSSATI 
Firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e norme connesse 

 


		2024-12-03T14:49:25+0100
	ANDREA FOSSATI




